

DM 219  
12/2/20



No. EXPEDIENTE  
**MOPC-DAF-CM-2020-0003**

Fecha de emisión: 7/2/2020

**Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MOPC-2020-00031

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONFECCIÓN DE TARIMA DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **DAC Diseño Arquitectura y Construcción, SRL**

RNC: **130940967**

Nombre Comercial: **DAC Diseño Arquitectura y Construcción, SRL**

Domicilio Comercial: **Opalo, 11107 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-912-4301**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
2020 FEB 12 P 12:55  
MOPC

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
**RECIBIDO**  
Nombre: *Emilia*  
Fecha: *12/2/2020* Hora: *12:22*

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **851,448.72**

Moneda: **DOP**



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211909	Base de rolo para pintar con mota	50.00	UD	137.71	6,885.50		1,239.39	0.00	8,124.89
2	31211904	Brocha de 3" Pulgadas	50.00	UD	52.96	2,648.00		476.64	0.00	3,124.64
3	31211904	Brocha de 4" Pulgadas	50.00	UD	63.56	3,178.00		572.04	0.00	3,750.04
4	27111801	Cinta métrica de 5 metros	35.00	UD	195.98	6,859.30		1,234.67	0.00	8,093.97
5	31162003	Clavos de 2"	10.00	UD	1,588.75	15,887.50		2,859.75	0.00	18,747.25
6	31162003	Clavos de 3"	10.00	UD	1,588.75	15,887.50		2,859.75	0.00	18,747.25
7	31162003	Clavos de 4"	10.00	UD	1,588.75	15,887.50		2,859.75	0.00	18,747.25
8	31162003	Clavos de acero de 3"	3.00	UD	2,383.75	7,151.25		1,287.23	0.00	8,438.48
9	11121610	Enlate 1"x4 de 16' americano	150.00	UD	206.56	30,984.00		5,577.12	0.00	36,561.12
10	11121610	Enlate 1"x4 de 12' americano	50.00	UD	233.05	11,652.50		2,097.45	0.00	13,749.95
11	26121536	Extensión eléctrica de 30 pies	20.00	UD	582.63	11,652.60		2,097.47	0.00	13,750.07
12	27111602	Martillo de 27MM con su mango	24.00	UD	407.84	9,788.16		1,761.87	0.00	11,550.03
13	11121610	Palo de 2" x 4" de 14' americano	50.00	UD	550.85	27,542.50		4,957.65	0.00	32,500.15
14	11121610	Palo de 2" x 4" de 16' americano	50.00	UD	630.30	31,515.00		5,672.70	0.00	37,187.70
15	11121610	Palo de 2" x 6" de 14' americano	50.00	UD	815.68	40,784.00		7,341.12	0.00	48,125.12
16	11121610	Palo de 2" x 6" de 16' americano	80.00	UD	974.58	77,966.40		14,033.95	0.00	92,000.35
17	31211501	Pintura Arena 23	200.00	UD	995.76	199,152.00		35,847.36	0.00	234,999.36
18	31211501	Pintura blanca colonial	50.00	UD	995.76	49,788.00		8,961.84	0.00	58,749.84
19	11121609	Plywood doble cara punto rojo americano	60.00	UD	2,605.95	156,357.00		28,144.26	0.00	184,501.26

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>721,566.71</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	129,882.01
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>851,448.72</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Martillo de 27MM con su mango	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	24.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
13	Palo de 2" x 4" de 14' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
19	Plywood doble cara punto rojo americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	60.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
11	Extensión eléctrica de 30 pies	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	20.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
14	Palo de 2" x 4" de 16' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
17	Pintura Arena 23	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	200.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
18	Pintura blanca colonial	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
15	Palo de 2" x 6" de 14' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
16	Palo de 2" x 6" de 16' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	80.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
10	Enlate 1"x4 de 12' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
9	Enlate 1"x4 de 16' americano	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	150.00	14/2/2020 2:00:00 p.m.
3	Brocha de 4" Pulgadas	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
2	Brocha de 3" Pulgadas	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal DO	50.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Plan de entrega					
Ítem	Descripción	Dirección de entrega		Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Base de rolo para pintar con mota	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	50.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
4	Cinta métrica de 5 metros	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	35.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
7	Clavos de 4"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	10.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
8	Clavos de acero de 3"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	3.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
5	Clavos de 2"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	10.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.
6	Clavos de 3"	Avenida Tiradentes, Esquina San Cristóbal	DO	10.00	14/2/2020 4:00:00 p.m.



Ing. Carolin Agramonte  
Directora Unidad Operativa de  
Compras y Contrataciones



Lic. Domingo Lora Ogando  
Director General Administrativo  
y Financiero



Licda. Ana Mateo  
Directora Administrativa



Ing. Ramon Ant. Pepin  
Ministro de Obras Públicas  
y Comunicaciones

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido